
 
Città di Foggia  

Settore: MOBILITA' e TRAFFICO 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
n r .  4 7  d e l   1 1 / 0 3 / 2 01 6    

 

     
    OGGETTO: Provvedimenti di circolazione nel centro cittadino  Via A. di Leva 
- 

IL DIRIGENTE  
 

Vista la petizione popolare pervenuta in data 05 febbraio 2016 acquisita al prot. generale n° 11510, 

sottoscritta dai cittadini residenti a ridosso di C.so Cairoli, con la quale vengono evidenziati i disagi che 

quotidianamente affliggono Via A. di Leva – tratto di strada compresa tra C.so Cairoli e Via Martire; 

 

Considerato che tale strada ha una ridotta intensità di transito veicolare e che nonostante il divieto di 

sosta, spesso è occupata da veicoli arbitrariamente parcheggiati e sanzionati dalla Polizia Municipale; 

 

 Considerato che su tale strada insiste un manufatto ( realizzato dall’attività commerciale “ Bar 

Cairoli” che da accertamenti effettuati,  risulta non possedere nessun titolo abilitativo  e dove sono in corso  

le procedure finalizzate alla rimozione ed al ripristino dello stato dei luoghi) che occupa metà carreggiata 

tanto da creare un corridoio utilizzabile quale via di fuga per i soggetti che con i motocicli si dileguano nelle 

vie interne, sfuggendo così ai controlli delle forze di polizia; 

 

Ravvisata la necessità di porre rimedio a tale incombente disagio; 

 

 Vista la nota del Gabinetto del Sindaco acquisita il 09 marzo 2016 al n° di prot. generale 23262, con 

la quale si richiede l’immediato provvedimento di chiusura al traffico veicolare di Via A. di Leva, a 

salvaguardia della sicurezza e dell’ordine pubblico; 

 

Letti gli artt. 5 – 6 e 7    del  “Codice della Strada”; 
 

O R D I N A 

 

la chiusura al traffico veicolare di Via A. di Leva tratto compreso tra C.so Cairoli e Via Martire. 

 

I suddetti provvedimenti devono intendersi esecutivi dalla installazione dei prescritti segnali 

stradali e della segnaletica orizzontale e fino all’avvenuto ripristino dello stato dei luoghi mediante 

rimozione del manufatto citato in premessa. 

 

     



La Polizia Municipale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente 

Ordinanza. 

 

 

Foggia, lì 11 Marzo 2016  

 

 

 
  

IL DIRIGENTE 

Dott. R. Delle Noci 

 

 

 

 
I l  R es p on sab i le  Un ic o  d e l  Pr oced i men to  

              do t t .  M a r io  V i l la n i  

 
 

      
      

  
Si dispone che tale ordinanza venga resa nota a: 
Polizia Municipale – Prefettura – Carabinieri – Questura –  Guardia di Finanza – VV.FF. -  
     
 


